
UCHWAŁA NR XVII/121/19
RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad i trybu nadawania
tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) Rada Miejska w Iłży uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Koszty związane z nadawaniem tytułu Honorowego Obywatela pokrywane będą z budżetu Miasta 
i Gminy Iłża.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłży.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Okruta

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 grudnia 2019 r.

Poz. 14890



Załącznik do uchwały w sprawie zasad i trybu
nadawania tytułu Honorowego Obywatela
Miasta i Gminy Iłża

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU
HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY IŁŻA

§ 1
Regulamin określa zasady i tryb nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża.

§ 2
Tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża jest najwyższym wyróżnieniem nadawanym
przez Radę Miejską w Iłży w formie uchwały. Tytuł może być przyznany zgodnie z ustaleniami
zawartymi w niniejszym regulaminie:

1. osobom szczególnie zasłużonym dla Miasta i Gminy Iłża,
2. osobom wybitnym związanym z Miastem i Gminą Iłża.

§ 3
1. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża może być nadany tej samej osobie tylko

jeden raz.
2. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża może być nadany za życia lub po

śmierci.

§ 4
Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża mogą występować:

1. Burmistrz Iłży,
2. Radni Rady Miejskiej w Iłży, w liczbie co najmniej 5 radnych,
3. organizacje posiadające siedzibę na terenie Gminy Iłża,
4. grupy mieszkańców Gminy Iłża w liczbie 100 osób, posiadających czynne prawo wyborcze

na dzień składania wniosku.

§ 5
1. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża powinien zawierać:

a) dane wnioskodawcy – dane podmiotu lub wykaz osób popierających wniosek załącznik
nr 7 do Regulaminu, wraz ze wskazaniem przedstawiciela do kontaktu,

b) dane o kandydacie (imię i nazwisko, obywatelstwo),
c) życiorys kandydata,
d) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych (nie

dotyczy sytuacji, gdy tytuł nadawany jest pośmiertnie),
e) uzasadnienie wniosku.

2. Wzór wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża stanowi
załącznik nr 1 do Regulaminu.

3. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża należy składać do
Burmistrza Iłży.

4. Po wpłynięciu wniosku Burmistrz Iłży przekazuje wniosek do zaopiniowania właściwym
referatom merytorycznym Urzędu Miejskiego w Iłży, jednostkom organizacyjnym Gminy
Iłża oraz organizacjom społecznym działającym na terenie Gminy Iłża.

5. Wniosek wraz z projektem uchwały zgodnym ze wzorem określonym w załączniku nr 3 do
Regulaminu oraz z opiniami o których mowa w ust. 4 Burmistrz przekazuje

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14890



Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Iłży w celu zaopiniowania wniosku przez właściwe
komisje Rady oraz rozpoznania wniosku i podjęcia uchwały w przedmiocie nadania tytułu
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża.

6. Uchwałę w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża podejmuje
Rada Miejska podczas uroczystej sesji.

§ 6
Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Iłża otrzymuje:

1. Akt Nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża, zgodny ze wzorem
określonym w załączniku nr 4 do Regulaminu.

2. Legitymację Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża, której wzór określa załącznik nr
5 do Regulaminu.

3. Medal Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża z napisem „Honorowy Obywatel
Miasta i Gminy Iłża” wraz z datą nadania oraz z herbem Miasta i Gminy Iłża na rewersie.

§ 7
1. Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża odbywa się w sposób

zapewniający uroczysty charakter temu wydarzeniu i powinno być poprzedzone prezentacją
zasług wyróżnionej osoby.

2. Wręczenia aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża dokonują w
imieniu Rady Miejskiej w Iłży Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady oraz
Burmistrz Iłży.

§ 8
Osobie wyróżnionej tytułem Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża przysługuje prawo do:

1. używania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Iłża ",
2. uczestniczenia we wszystkich sesjach Rady Miejskiej w Iłży oraz miejskich uroczystościach

w charakterze gościa honorowego,
3. bezpłatnego uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych

organizowanych przez jednostki organizacyjne Gminy Iłża,
4. umieszczenia fotografii w Galerii Honorowych Obywateli Miasta i Gminy Iłża.

§ 9
Do korzystania z przywilejów wymienionych w § 8 upoważnia legitymacja Honorowego
Obywatela Miasta i Gminy Iłża wystawiona przez Urząd Miejski w Iłży, podpisana przez
Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Burmistrza Iłży.

§ 10
Księgę osób wyróżnionych Godnością Honorowego Obywatela prowadzi właściwa komórka
organizacyjna Urzędu Miejskiego; wzór księgi stanowi załącznik nr 6 do Regulaminu.

§ 11
W przypadku zagubienia lub zniszczenia aktu nadania, na wniosek zainteresowanego, wydaje się
jego duplikat.

§ 12
Rada Miejska w Iłży, w trybie określonym do nadawania tytułu, może podjąć uchwałę o
pozbawieniu tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża w razie:

a) prawomocnego wyroku skazującego za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia
publicznego,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14890



b) stwierdzenia, że osoba wyróżniona dopuściła działania na szkodę Gminy Iłża,
c) w przypadku postępowania niegodnego Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża

zasługującego na szczególne potępienie

§ 13
Uchwałę Rady o nadaniu lub pozbawieniu tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża
podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14890



Załącznik nr 1 

do Regulaminu nadawania tytułu 

Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 

Iłża 

WZÓR WNIOSKU 

O NADANIE TYTUŁU HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY IŁŻA 

1. Wnioskodawca: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Dane wnioskodawcy: 

adres do korespondencji: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

numer telefonu: …………………………………………………………………………… 

adres mailowy: ……………………………………………………………………………. 

2. Dane personalne kandydata: 

Imię i nazwisko 

………………………………………………………………………………………………… 

Data i miejsce urodzenia …………………………………………………………………… 

Obywatelstwo 

………………………………………………………………………………………………… 

Pełnione funkcje 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

3. Uzasadnienie wniosku (opisane szczególne zasługi): 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

4. Krótki życiorys kandydata: 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

5. Dodatkowe informacje i opinie o kandydacie: 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

(data złożenia wniosku) (podpis wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14890



Załącznik nr 2
do Regulaminu nadawania tytułu
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża

Data ……………
Imię i nazwisko kandydata:
……………………………...

OŚWIADCZENIE
Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego z dn. 27 kwietnia 2016r.
ogólnego Rozporządzenia o ochronie danych (RODO; Dz. Urz. UE L 119 z 04-05-2016) wyrażam
zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu przeprowadzenia procesu nadania tytułu
„Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża”.
Przetwarzanie może dotyczyć danych zawartych we wniosku i załącznikach określonych
Regulaminem nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża.

Podpis kandydata
……………………………………

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 14890



Załącznik nr 3
do Regulaminu nadawania tytułu
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża

RADA MIEJSKA W IŁŻY UCHWAŁĄ NR ...........................
z dnia .....................................

na wniosek złożony przez
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................

nadała tytuł
HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY IŁŻA

Pani/Panu
...........................................................................................................................................

Data i miejsce urodzenia ……………………………………………………………………………

Uzasadnienie wyróżnienia :

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 14890



Załącznik nr 4 

do Regulaminu nadawania tytułu 

Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 

Iłża 

 

WZÓR AKTU NADANIA TYTUŁU HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I 

GMINY IŁŻA 

 

 

 

 

AKT NADANIA TYTUŁU 

HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY IŁŻA 

 

RADA MIEJSKA W IŁŻY 
 

NADAJE 

--------------------------------------------------------------------------- 

(imię i nazwisko) 

TYTUŁ HONOROWEGO OBYWATELA 

MIASTA I GMINY IŁŻA 

jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iłży     Burmistrz Iłży 

………………………………..     …………………………… 

 

Iłża dn. …………… 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 14890



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 14890



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 14890



Załącznik nr 6
do Regulaminu nadawania tytułu
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża

KSIĘGA HONOROWYCH OBYWATELI MIASTA I GMINY IŁŻA

Lp IMIĘ I NAZWISKO,
DATA

URODZENIA OSOBY
OTRZYMUJĄCEJ

TYTUŁ

MIEJSCE
ZAMIESZKANIA

WNIOSKODAWCA

NR I DATA
UCHWAŁY W
SPRAWIE
NADANIA
TYTUŁU

DATA
WRĘCZENIA

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 14890



Załącznik nr 7
do Regulaminu nadawania tytułu
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża

WYKAZ MIESZKAŃCÓW GMINY IŁŻA WYSTEPUJACYCH ZWNIOSKIEM O
NADANIE TYTUŁU HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY IŁŻA

” Wyrażam zgodę na przewarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wykazie w
celu przeprowadzenia procesu nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Iłża
Panu/Pani……………………..., złożenie podpisu na wykazie jest równoznaczne z wyrażeniem
zgody. Zgoda jest dobrowolna i może być wycofana w każdym momencie.
Klauzula informacyjna
Dane zawarte w niniejszym wykazie przetwarzane będą przez Urząd Miejski w Iłży, na podstawie
art. 6 ust.1 lit. a, RODO oraz Uchwały Rady Miejskiej w Iłży w sprawie nadania Honorowego
Obywatela Miasta i Gminy Iłża.
Dane mogą zostać udostępniane organom nadrzędnym, innym uprawnionym podmiotom na
podstawie przepisów prawa. Odbiorcami danych mogą być osoby fizyczne lub prawne, organy
publiczne, jednostki lub inne podmioty, którym zgodnie z przepisami prawa ujawnia się dane
osobowe niezależnie od tego, czy są stroną trzecią. Dane osobowe nie będą przekazywane do
państwa trzeciego, będą przechowywane przez okres zgodny z wymogami przepisów
archiwalnych, Osoba, której dane są przetwarzane ma prawo do dostępu do swoich danych
osobowych, sprostowania, żądania ograniczenia przetwarzania danych, prawo do sprzeciwu wobec
przetwarzania, prawo do ich usunięcia, prawo do wniesienia skargi do PUODO (na adres Urzędu
Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa), gdy uzna Pan/ Pani, że
przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO.

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Podpis

1.

2.

3.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 14890


		2019-12-11T10:12:43+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




